
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

via A. Manzoni, 50 - 20833 Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MECCANOGRAFICO MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 
 
  

DETERMINA A CONTRARRE PER l’INTEGRAZIONE DELL’ INCARICO ESPERTO ESTERNO 
NEL PROGETTO  “SPORTELLO DI ASCOLTO” ANNO SCOLASTICO 2021/2022 
 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI                gli art.8 e 9 del DPR n. 275 del 08/03/1999; 
VISTO               l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO               il Decreto Lgs. 165/01 come integrato e modificato dal decreto Lgs 150/09;  
VISTO               l’art. 25 D.Lgs. n.165/2001; 
VISTO               l’art. 7 comma 6 D. Lgs. 165/2001; 
VISTO                il Regolamento per la disciplina dei criteri e le modalità di attuazione delle procedure di  acquisto di 
                        lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45 c.2  lettera h) del D.I. 129/2018, e di selezione per 
            incarichi ad esperti esterni  approvato dal Consiglio d’Istituto il 21 maggio 2020 con delibera n. 29; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 25 ottobre 2019, con la quale è stato approvato il PTOF 
per il triennio 2019/22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 28/10/2021 con la quale sono state approvate le 
modifiche al P.T.O.F. per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 del 10 febbraio 2022, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2022, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti, famiglie e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 

psicofisico,  

VERIFICATA    l’effettiva necessità di integrare l’incarico per esperto psicologo relativamente al progetto “Sportello di 

ascolto” con la psicologa Dott.ssa raffaella Canali, atteso che in data 16/03/2022 ha esaurito le ore a 

disposizione, come da contratto del 11/10/2022 prot. n. 3286 per rispondere alle necessità della scuola; 

RITENUTO       pertanto di integrare il servizio di ulteriori  54 ore di attività di supporto psicologico in favore degli alunni, 

delle famiglie e del  personale della scuola al fine di  terminare i tanti percorsi intrapresi con gli studenti 

e le famiglie, per il miglioramento della qualità della  vita degli studenti, favorire una condizione di 

benessere e promuovere quelle capacità relazionali che portino a una comunicazione assertiva e 

collaborativa; 

VISTO la  risorsa finanziaria ex art. 58, comm4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 

dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 “Decreto Sostegni Bis”, finalizzato all’acquisto di beni e servizi, 

destinate al contenimento del rischio epidemiologico per l’anno scolastico 21-22; 

CONSIDERATO il costo orario della prestazione che rispetta il tariffario del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi                         

            collocandosi intorno al minimo previsto; 

 
 
 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001052/E del 25/03/2022 09:52

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

di integrare  l’incarico per esperto psicologo relativamente al progetto “Sportello di ascolto”, alla Dott.ssa Canali Raffaella  

con scadenza il 20/05/2022, per un numero di 54 ore, pari ad un importo complessivo di € 2.160,00; 

 

Viene nominato Responsabile del Procedimento la DS Sabrina Amato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Sabrina Amato 
                                                
               Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 


		2022-03-24T10:24:18+0100
	SABRINA AMATO




